

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej „ustawą”, na świadczenie usług kurierskich dla Centrum Projektów Europejskich i jego oddziałów zamiejscowych

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy i zmiana treści SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający odpowiada na poniższe pytania Wykonawcy:

Pytanie 1

W załączniku nr 1 do SIWZ Projekt Umowy § 3 ust. 2 Zamawiający wskazuje, iż do faktury ma być dołączona specyfikacja. Dane, których Zamawiający wymaga w specyfikacji są wymienione przez Zamawiającego w załączniku nr 1 do Umowy- OPZ ust. 12 można wygenerować samodzielnie w dowolnym momencie z systemu elektronicznego udostępnionego Zamawiającemu przez Wykonawcę. Czy Zamawiający wyraża zgodę by samodzielnie generować specyfikacje z systemu elektronicznego>

Odpowiedź 1

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2

W załączniku nr 1 do SIWZ Projekt Umowy § 3 ust. 8 „Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty rachunku/faktury wystawionej przez Wykonawcę w terminie 21 dni od daty otrzymania poprawnie wystawionej pod względem rachunkowym i formalnym rachunku/ faktury (e-faktury).” Prosimy o modyfikację ust. 8 na następujący:

„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty rachunku/faktury (e-faktury) wystawionej przez Wykonawcę w terminie 21 dni od dnia wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej rachunku/faktury (e-faktury).” Równocześnie prosimy o usunięcie zapisu „W przypadku opóźnienia w dostarczeniu faktury z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, termin zapłaty zostanie wydłużony proporcjonalnie do czasu opóźnienia”

Odpowiedź 2

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 3

W załączniku nr 1 do SIWZ Projekt Umowy § 3 ust. 7,8,10 Zamawiający wskazuje na możliwość rozliczenia na podstawie e-faktury. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie stosownego oświadczenia, aby były one przekazywane w wersji elektronicznej? Jeśli tak Wykonawca poprosi o wskazanie dla CPE i jego oddziałów adresów e-mailowych na które miałyby być przesyłane e-faktury oraz korespondencja związana z rozliczeniami z tytułu umowy pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą by móc przygotować wyżej wspomniane oświadczenia.

Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza rozliczanie na podstawie faktur elektronicznych. Adresy elektroniczne do doręczeń wskazane zostaną w oświadczeniu.

Pytanie 4

W załączniku nr 1 do SIWZ Projekt Umowy § 3 ust. 9 Zamawiający wskazuje by za dzień płatności uznać dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”?

Odpowiedź 4

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 5

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu znajdującego się w załączniku nr 1 do SIWZ Projekt Umowy § 3 ust. 12 z racji braku występowania przesłanek prawnych do ograniczenia czasowego na wystawienie faktur korygujących. Przepisy ustawy o VAT nie określają żadnego terminu, w jakim podatnik miałby wystawić fakturę korygującą, a jedynie okoliczności w jakich musi taką korektę wystawić.

Odpowiedź 5

Zamawiający wykreśla zapis § 3 ust. 12 załącznika nr 1 do SIWZ (Projekt Umowy). Dotychczasowy ust 13 otrzymuje nr 12.

Pytanie 6

W załączniku nr 1 do SIWZ Projekt Umowy § 7 ust. 2 Zamawiający wskazuje kary umowne. W pkt 1. Zamawiający wskazuje karę w wysokości 10% wynagrodzenia brutto wskazanego § 3 ust. 1., w pkt. 2 w przypadku nieodebrania przesyłki przez Wykonawcę w terminie Oznaczonym w OPZ w wysokości dwukrotności ceny jednostkowej brutto dla tej usługi określonej w ofercie Wykonawcy, w pkt. 3 w przypadku niedostarczenia przesyłki przez Wykonawcę w terminie oznaczonym w OPZ- w wysokości trzykrotnej ceny jednostkowej brutto dla tej usługi określonej w ofercie Wykonawcy. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie całego ust. 2 z Wzoru Umowy lub o modyfikację zapisu w pkt 1 na: 2 % wynagrodzenia brutto wskazanego § 3 ust. 1., usunięcie pkt. 2 oraz zmianę w pkt. 3 na w przypadku niedostarczenia przesyłki przez Wykonawcę w terminie oznaczonym w OPZ- w wysokości dwukrotności ceny jednostkowej brutto dla tej usługi określonej w ofercie Wykonawcy."

Odpowiedź 6

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 7

W załączniku nr 1 do Umowy OPZ ust. 6 Zamawiający wskazuje terminy dostarczenia przesyłek kurierskich adresatom. Wykonawca informuje, iż terminy, o których mowa w ust. 6 pkt 1 lit a i b, oraz ust. 2 liczone są od momentu odbioru przesyłki przez kuriera od Zamawiającego a nie tak jak Zamawiający wskazuje od momentu zamówienia.

Wykonawca zgłasza się więc z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów w ust. 6 pkt 1 lit a i b, oraz ust. 2.

Odpowiedź 7

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 8

W załączniku nr 1 do Umowy ust. 6 pkt. 3 Zamawiający wskazuje terminy dostarczenia przesyłek kurierskich w obrocie krajowym.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w ppkt a „Przesyłki doręczane są do dwóch dni roboczych po dniu nadania, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy pod warunkiem nadania w miastach wojewódzkich do godziny 17:00 w siedzibie nadawcy lub do godziny 15:00 w pozostałych przypadkach. Przesyłki niestandardowe doręczane są maksymalnie do czwartego dnia roboczego.

Odpowiedź 8

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 9

Wykonawca prosi o zmianę zapisu w załączniku nr 1 do Umowy OPZ ust. 6 pkt. 4 i 5 Umowy na następujący:

4. „Przesyłki kurierskie zagraniczne do krajów Unii Europejskiej oraz pozostałych państw europejskich będą doręczane adresatom 1-3 dni od dnia następnego po dniu wylotu samolotu z Warszawy.”

5. „Przesyłki kurierskie zagraniczne do krajów na kontynentach innych niż Europa będą doręczane adresatom w ciągu 3-6 dni roboczych licząc od dnia następnego po dniu wylotu samolotu z Warszawy”

Odpowiedź 9

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 10

Zamawiający w załączniku nr 1 do Umowy - Opis przedmiotu zamówienia ust. 10 wskazuje, że „W wypadku niedostarczenia przesyłki do odbiorcy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on zobowiązany do zwrotu przesyłki do Zamawiającego w ramach ceny jednostkowej dla danej przesyłki.” Wykonawca informuje, że za zwrot przesyłki po wyczerpaniu możliwości doręczenia odbiorcy pobierane są odrębne opłaty, dlatego Zamawiający zwraca się z prośbą o modyfikację tego zapisu w OPZ i uwzględnienie tej pozycji w załączniku nr 2 do SIWZ -Oferta ze wskazaniem przesyłek, których miałyby dotyczyć.

Odpowiedź 10

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 11

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu w załączniku nr 1 do Umowy OPZ ust. 15. Prośbę swą motywuje tym, iż zgłoszona reklamacja nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty za świadczone przez Wykonawcę usługi zgodnie z terminem płatności wskazanym w umowie. W momencie pozytywnego rozpatrzenia zgłoszonej reklamacji Zamawiający otrzyma fakturę korygującą. Na tej podstawie będzie mógł otrzymać zwrot środków na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy lub pomniejszy kolejną płatność na rzecz Wykonawcy o kwotę korekty.

Odpowiedź 11

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 12

Wykonawca informuje, iż system fakturujący Wykonawcy nie jest zasilany danymi wskazanymi w załączniku nr 1 do Umowy ust. 12 OPZ. Potrzebne informacje Zamawiający znajdzie w udostępnionym mu przez Wykonawcę systemie informatycznym.

Odpowiedź 12

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 15

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu w załączniku nr 1 do Umowy- OPZ ust. 18. Czy poprzez przesyłki wysłane z MliR Zamawiający rozumie przesyłki których będzie płatnikiem?

Odpowiedź 15

Tak, Zamawiający będzie płatnikiem przesyłek wysyłanych z MliR.

Jednocześnie Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia 24 października 2019 roku do godziny 10:45. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 października 2019 roku o godzinie 11:00 w siedzibie Zamawiającego.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje następującej zmiany SIWZ:

1) Rozdz. XII ust. 2 i 3 otrzymują następujące brzmienie:

„2. Ofertę należy umieścić w zamkniętej kopercie uniemożliwiającej zapoznanie się z jej treścią bez naruszenia koperty, opatrzonej nazwą i adresem Wykonawcy oraz oznaczonej w następujący sposób:

Centrum Projektów Europejskich

państwowa jednostka budżetowa

ul. Domaniewska 39a, 02-672 Warszawa

*„Oferta w postępowaniu znak: WA.263.70.2019.AH na świadczenie usług kurierskich
dla Centrum Projektów Europejskich i jego oddziałów zamiejscowych
Nie otwierać przed 24 października 2019 r. przed godz. 11:00”.*

1. Ofertę należy przesłać pocztą lub złożyć w sekretariacie w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 39a, w terminie do dnia 24 października 2019 r. do godz. 10:45.”

2) Rozdz. XIV ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi publicznie w dniu 24 października 2019 r. o godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 39a.

Sekretarz
Komisji Przetargowej
Centrum Projektów Europejskich
Anna Zapala